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1. MEDICIONES AUXILIARES 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESUMEN DEL DIAGRAMA DE MASAS EJE 3 EN M3  

MATERIAL VOLUMEN COEFICIENTE 
VOLUMEN 

PONDERADO  
D TIERRA 2,83 0,9 2,55 Desmonte 
SUELO SEL 2 70,59 -1 -70,59 Terraplén 
TERRAPLEN 0,82 -1 -0,82   

TOTAL   -68,86  

Movimiento de tierras Eje 3 en m3 
PK D TIERRA SUELO SEL 2 INADECUADO TERRAPLEN VEGETAL 

INICIAL FINAL VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. 
0+948.000 0+950.000 0,000 0,00 0,584 0,58 0,760 0,76 0,008 0,01 1,267 1,27 
0+950.000 0+952.000 0,000 0,00 0,696 1,28 0,772 1,53 0,008 0,02 1,286 2,55 
0+952.000 0+954.000 0,000 0,00 0,611 1,89 0,764 2,30 0,008 0,02 1,273 3,83 
0+954.000 0+956.000 0,000 0,00 0,446 2,34 0,751 3,05 0,008 0,03 1,252 5,08 
0+956.000 0+960.000 0,001 0,00 0,893 3,23 1,500 4,55 0,016 0,05 2,501 7,58 
0+960.000 0+980.000 0,000 0,00 4,988 8,22 7,508 12,06 0,080 0,13 12,515 20,09 
0+980.000 1+000.000 0,000 0,00 4,964 13,18 7,509 19,56 0,080 0,21 12,514 32,61 
1+000.000 1+020.000 0,000 0,00 4,996 18,18 7,516 27,08 0,080 0,29 12,526 45,13 
1+020.000 1+040.000 0,000 0,00 5,076 23,25 7,567 34,65 0,078 0,36 12,613 57,75 
1+040.000 1+060.000 0,000 0,00 5,138 28,39 7,641 42,29 0,076 0,44 12,735 70,48 
1+060.000 1+080.000 0,000 0,00 6,110 34,50 7,777 50,06 0,076 0,52 12,962 83,44 
1+080.000 1+100.000 0,003 0,00 7,507 42,01 8,011 58,08 0,079 0,60 13,351 96,79 
1+100.000 1+120.000 0,003 0,01 11,239 53,25 8,716 66,79 0,080 0,68 14,527 111,32 
1+120.000 1+128.000 0,000 0,01 4,796 58,04 3,520 70,31 0,032 0,71 5,866 117,19 
1+128.000 1+130.000 0,000 0,01 0,921 58,96 0,817 71,13 0,008 0,72 1,362 118,55 
1+130.000 1+132.000 0,000 0,01 0,802 59,77 0,796 71,92 0,007 0,72 1,326 119,88 
1+132.000 1+134.000 0,000 0,01 0,658 60,42 0,790 72,71 0,007 0,73 1,317 121,19 
1+134.000 1+136.000 0,000 0,01 0,596 61,02 0,793 73,51 0,008 0,74 1,321 122,51 
1+136.000 1+138.000 0,000 0,01 0,817 61,84 0,814 74,32 0,008 0,75 1,357 123,87 
1+138.000 1+140.000 0,043 0,05 1,003 62,84 0,837 75,16 0,007 0,75 1,395 125,27 
1+140.000 1+142.000 0,315 0,36 1,029 63,87 0,854 76,01 0,006 0,76 1,424 126,69 
1+142.000 1+144.000 0,722 1,09 1,210 65,08 0,879 76,89 0,004 0,76 1,465 128,16 
1+144.000 1+146.000 0,733 1,82 1,270 66,35 0,889 77,78 0,005 0,77 1,482 129,64 
1+146.000 1+148.000 0,412 2,23 1,228 67,58 0,889 78,67 0,005 0,77 1,481 131,12 
1+148.000 1+150.000 0,262 2,49 1,329 68,91 0,902 79,57 0,019 0,79 1,503 132,62 
1+150.000 1+152.000 0,198 2,69 1,229 70,14 0,907 80,48 0,020 0,81 1,512 134,13 
1+152.000 1+152.866 0,138 2,83 0,452 70,59 0,395 80,87 0,010 0,82 0,658 134,79 
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RESUMEN DEL DIAGRAMA DE MASAS EJE 5 EN M3 

MATERIAL VOLUMEN COEFICIENTE 
VOLUMEN 

PONDERADO 
 

 
D TIERRA 833,45 0,9 750,11 Desmonte 
SUELO SEL 2 438,83 -1 -438,83 

Terraplén TERRAPLEN 170,63 -1 -170,63 
TOTAL   140,65  

Movimiento de tierras Eje 5 en m3 
PK D TIERRA SUELO SEL 2 INADECUADO TERRAPLEN VEGETAL 

INICIAL FINAL VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. 
1+214.650 1+220.000 7,588 7,59 7,346 7,35 2,765 2,76 0,009 0,01 6,005 6,00 
1+220.000 1+240.000 39,687 47,27 27,336 34,68 10,567 13,33 0,015 0,02 23,472 29,48 
1+240.000 1+260.000 23,763 71,04 29,863 64,54 10,965 24,30 7,763 7,79 23,401 52,88 
1+260.000 1+280.000 0,000 71,04 32,836 97,38 14,072 38,37 71,007 78,79 28,145 81,02 
1+280.000 1+300.000 19,229 90,27 30,783 128,16 13,319 51,69 63,244 142,04 28,150 109,17 
1+300.000 1+320.000 64,519 154,78 27,810 155,97 11,965 63,65 0,000 142,04 26,801 135,97 
1+320.000 1+340.000 118,183 272,97 27,810 183,78 15,945 79,60 0,000 142,04 34,627 170,60 
1+340.000 1+360.000 112,817 385,78 27,810 211,59 15,628 95,23 0,000 142,04 34,010 204,61 
1+360.000 1+380.000 55,448 441,23 26,591 238,19 11,563 106,79 0,012 142,05 25,345 229,96 
1+380.000 1+400.000 37,214 478,45 26,591 264,78 10,169 116,96 0,015 142,07 22,384 252,34 
1+400.000 1+420.000 64,372 542,82 27,809 292,58 12,432 129,39 0,003 142,07 27,449 279,79 
1+420.000 1+440.000 157,901 700,72 27,809 320,39 17,837 147,23 0,000 142,07 38,428 318,22 
1+440.000 1+460.000 115,220 815,94 29,682 350,08 16,150 163,38 4,560 146,63 33,675 351,89 
1+460.000 1+480.000 0,060 816,00 31,148 381,22 10,545 173,92 11,124 157,75 21,091 372,98 
1+480.000 1+500.000 2,669 818,67 29,703 410,93 10,207 184,13 9,737 167,49 20,415 393,40 
1+500.000 1+519.648 14,783 833,45 27,906 438,83 9,974 194,10 3,137 170,63 20,832 414,23 
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Movimiento de tierras Eje 10 en m3 
PK D TIERRA SUELO SEL 2 INADECUADO TERRAPLEN VEGETAL 

INICIAL FINAL VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. 
1+571.867 1+580.000 22,941 22,94 18,925 18,93 6,957 6,96 0,012 0,01 14,555 14,55 
1+580.000 1+600.000 54,643 77,58 46,570 65,49 16,851 23,81 0,031 0,04 35,303 49,86 
1+600.000 1+610.000 26,803 104,39 22,993 88,49 8,186 31,99 0,014 0,06 17,197 67,05 
1+610.000 1+620.000 26,942 131,33 22,945 111,43 8,157 40,15 0,014 0,07 17,133 84,19 
1+620.000 1+630.000 26,738 158,07 22,824 134,26 8,031 48,18 0,013 0,08 16,900 101,09 
1+630.000 1+640.000 26,268 184,33 22,631 156,89 7,822 56,00 0,012 0,10 16,525 117,61 
1+640.000 1+650.000 26,283 210,62 22,614 179,50 7,819 63,82 0,012 0,11 16,517 134,13 
1+650.000 1+660.000 26,391 237,01 22,688 202,19 7,894 71,72 0,013 0,12 16,656 150,79 
1+660.000 1+670.000 26,355 263,36 22,686 224,88 7,884 79,60 0,013 0,13 16,638 167,42 
1+670.000 1+676.000 15,756 279,12 13,587 238,46 4,705 84,31 0,008 0,14 9,937 177,36 
1+676.000 1+678.000 5,297 284,42 4,512 242,98 1,561 85,87 0,002 0,14 3,299 180,66 
1+678.000 1+680.000 5,341 289,76 4,498 247,47 1,556 87,42 0,002 0,15 3,289 183,95 
1+680.000 1+682.000 5,313 295,07 4,494 251,97 1,554 88,98 0,002 0,15 3,287 187,23 
1+682.000 1+684.000 5,345 300,41 4,490 256,46 1,561 90,54 0,002 0,15 3,298 190,53 
1+684.000 1+686.000 5,404 305,82 4,486 260,94 1,567 92,11 0,002 0,15 3,308 193,84 
1+686.000 1+688.000 5,368 311,19 4,488 265,43 1,566 93,67 0,002 0,16 3,306 197,15 
1+688.000 1+690.000 5,211 316,40 4,494 269,93 1,557 95,23 0,002 0,16 3,290 200,44 
1+690.000 1+691.327 3,310 319,71 2,988 272,91 1,024 96,25 0,002 0,16 2,168 202,60 

RESUMEN DEL DIAGRAMA DE MASAS EJE 10 EN M3 

MATERIAL VOLUMEN COEFICIENTE 
VOLUMEN 

PONDERADO 
 

 
D TIERRA 319,71 0,9 287,74 Desmonte 
SUELO SEL 2 272,91 -1 -272,91 

Terraplén TERRAPLEN 0,16 -1 -0,16 
TOTAL   14,66  

RESUMEN MOVIMIENTO DE TIERRAS M3 
TIERRA VEGETAL DESMONTE EN TIERRA, INADECUADO  DESMONTE EN TIERRA           TERRAPLÉN 

751,62 371,22 1.040,40 953,94 
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Mezcla Bituminosa en Caliente, AC-16 Surf D, 5 cm    t 
PK Ancho m Largo m Superficie m2   

0+000 - 0+645 2,5 645 1612,5   
0+881 - 1+153 2,5 272 680   
1+215 - 1+582 2,5 367 917,5   
1+582 - 1+688 7 106 742   
1+698 - 1+705 2,5 7 17,5 

Dotación media del 
lote (t/m2) 

 
1+711 - 2+ 581 2,5 870 2175  
2+940 - 3+067 3 127 381 Masa (t) 

TOTAL   6525,5 0,075 489,41 
 

BETÚN 5% t 
Masa (t)  Porcentaje (%) Masa (t)  
489,41 0,05 24,47 

   
Filler t 

Masa (t)  Porcentaje (%) Masa (t)  
489,41 0,03 14,68 

 

 

 

 

3 cm de Mezcla Bituminosa en Caliente, AC22 bin 50/70 S    t 
PK Ancho m Largo m Superficie m2 

Dotación media del 
lote (t/m2) 

 
1+153 - 1+215 4 62 248  
2+596 - 2+940 3 344 1032 Masa (t) 

TOTAL   1280 0,075 96 
 

BETÚN 5% t 
Masa (t)  Porcentaje (%) Masa (t)  

96,00 0,05 4,80 

   
Filler t 

Masa (t)  Porcentaje (%) Masa (t)  
96,00 0,03 2,88 

 

 

 

Riego de Adherencia, Emulsión C60B4 ADH    t 
PK Ancho m Largo m Superficie m2   

0+000 - 0+645 2,5 645 1612,5   
0+881 - 0+952 2,5 71 177,5   
1+153 - 1+215 4 62 248 

Dotación media 
del lote (t/m2) 

 
1+519 - 1+688 4 169 676  
2+596 - 2+940 3 344 1032 Masa (t) 

TOTAL   3746 0,0002 0,7492 
 

 

 

Riego de Imprimación, Emulsión C50BF4 IMP    t 
PK Ancho m Largo m Superficie m2   

0+952 - 1+153 2,5 201 502,5   
1+215 - 1+519 2,5 304 760   
1+582 - 1+688 3 106 318   
1+698 - 1+705 2,5 7 17,5 

Dotación media del 
lote (t/m2) 

 
1+711 - 2+ 581 2,5 870 2175  
2+940 - 3+067 3 127 381 Masa (t) 

TOTAL   4154 0,0005 2,077 
 

 

Marca vial 10 cm Carril Bici m 
Tipo PK Longitud m Longitud efectiva m 

Continua lateral   X2 0+000 - 0+677 677 677 

  0+882 - 1+153 271 271 

  1+215 - 2+596 1381 1381 
TOTAL   2329 

TOTAL X2   4658 
Discontinua central 0+000 - 0+677 677 338,5 

  0+882 - 1+153 271 135,5 

  1+215 - 2+596 1381 690,5 
TOTAL   1164,5 

Continua Separador Vial 0+000 - 0+677 677 677 

  0+882 - 1+153 271 271 

  1+215 - 2+596 1381 1381 
TOTAL   2329 

TOTAL MARCA VIAL VIA CICLISTA  8151,5 
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Marca vial 15 cm Calzada m 
Tipo PK Longitud m Longitud efectiva m 

Continua lateral   X2 0+677 - 0+782 105 105 

  1+153 - 1+215 62 62 

  1+572 - 1+691 119 119 

  2+596 - 3+067 471 471 
TOTAL   757 

TOTAL X2   1514 
Discontinua central 0+677 - 0+782 105 52,5 

  1+153 - 1+215 62 31 

  1+572 - 1+691 119 59,5 

  2+596 - 3+067 471 235,5 
TOTAL   378,5 

TOTAL MARCA VIAL CALZADA  1892,5 
 

 

Símbolos y Cebreados m2 
VÍA CICLISTA m2 ud m2 

Pictograma Bicicleta 0,15 60 9 
Ceda el Paso 0,8 2 1,6 

Marcas Ceda el Paso 0,06 8 0,48 
Flecha Direccionalidad 0,07 20 1,4 

Marcas de Detención 0,24 6 1,44 
Marca STOP 0,42 6 2,52 

CALZADA m2 ud  
Ceda el Paso 3,16 3 9,48 

Marcas Ceda el Paso 0,32 49 15,68 
Cebreado 32,62              Total medido 32,62 

Marcas de Detención 1,75 9 15,75 
Marca STOP 0,84 9 7,56 

TOTAL   97,53 
 

 

 

 

 

 

 

Separador vial ud 
PK Longitud m  Restar vías transversales m Longitud m Ud centro cada 2 m 

0+000 - 0+655 655 27 628 314 
0+881 - 1+153 272 3 269 134,5 
1+519 - 1+688 169 0 169 84,5 
 1+715 - 2+577 862 110 752 376 

TOTAL    909 
 

 

Cuneta revestida de hormigón m3 
PK Área m2 Longitud m Volumen m3 

1+571 - 1+691 0,0792 120 9,504 
 

 

Excavación/Relleno de zanjas m3 

Tipo 
Volumen 
m3 Cantidad Volumen m3 

 Arqueta 0,125 13 1,625 
    Pozo de   registro  4,43 2 8,86 

TOTAL   10,485 
 

 

TUBO DE HORMIGÓN ARMADO DE DIÁMETRO 300 mm CLASE 135, m 
PK Longitud en Arqueta m  Longitud en Pozo de Registro m Longitud m 

0+050 2,7 0 2,7 
0+085 2,7 0 2,7 
0+125 2,7 0 2,7 
0+150 2,7 0 2,7 
0+210 2,7 0 2,7 
0+245 2,7 0 2,7 
0+265 2,7 2,7 5,4 
0+335 2,7 0 2,7 
0+410 2,7 0 2,7 
0+475 2,7 0 2,7 
0+530 2,7 2,7 5,4 
0+600 2,7 0 2,7 
0+885 2,7 0 2,7 
TOTAL   40,5 
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2. MEDICIONES 
CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA CANTIDAD 
01 Trabajos Previos y Demoliciones  
01.01 m2 DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO POR MEDIOS MECÁNICOS 

 DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO POR MEDIOS MECÁNICOS i/ 
 DESTOCONADO, ARRANQUE, CARGA Y TRANSPORTE A 
 VERTEDERO O GESTOR AUTORIZADO HASTA UNA DISTANCIA DE 
 60 km. 
  
 PK 1+469 - 1+519 50,00 6,00 300,00 
 
  
 300,00 
01.02 m2 DEMOLICIÓN DE FIRME O PAVIMENTO EXISTENTE 

 DEMOLICIÓN DE FIRME O PAVIMENTO EXISTENTE DE CUALQUIER 
 TIPO O ESPESOR i/ BAJAS POR RENDIMIENTO POR PASO DE 
 VEHÍCULOS, DEMOLICIÓN DE ACERAS, ISLETAS, BORDILLOS Y 
 TODA CLASE DE PIEZAS 
 ESPECIALES DE PAVIMENTACIÓN, DESESCOMBRO, CARGA Y 
 TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO A GESTOR AUTORIZADO 
 HASTA UNA DISTANCIA DE 60 km. 
  
 0+209 - 0+224 7,00 
 0+256 1 1,25 1,25 1,56 
 0+288 1 1,25 1,25 1,56 
 0+320 1 1,25 1,25 1,56 
 0+353 1 1,25 1,25 1,56 
 0+385 1 1,25 1,25 1,56 
 0+417 1 1,25 1,25 1,56 
 0+449 1 1,25 1,25 1,56 
 0+482 1 1,25 1,25 1,56 
 0+514 1 1,25 1,25 1,56 
 0+546 1 1,25 1,25 1,56 
 0+578 1 1,25 1,25 1,56 
 0+611 1 1,25 1,25 1,56 
 0+644 - 0+568 13,00 
  
 38,72 
01.03 m3 FRESADO DE PAVIMENTO BITUMINOSO O DE HORMIGÓN EXISTENTE 

 RESADO DE PAVIMENTO BITUMINOSO O DE HORMIGÓN 
 EXISTENTE i/ CARGA, BARRIDO, RETI_RADA Y TRANSPORTE DE 
 RESIDUOS A LUGAR DE EMPLEO Y/O GESTOR AUTORIZADO 
 HASTA UNA DISTANCIA DE 60 km. 
  
 0+000 - 0+644 1 2,50 644,00 0,05 80,50 
 0+881 - 0+952 1 2,50 71,00 0,05 8,88 
 1+152 - 1+215 1 4,00 63,00 0,03 7,56 
 1+519 - 1+688 1 4,00 169,00 0,05 33,80 
 1+723 - 1+728 1 2,50 5,00 0,05 0,63 
 1+780 - 1+802 1 2,50 22,00 0,05 2,75 
 1+973 - 1+985 1 2,50 12,00 0,05 1,50 
 2+021- 2+053 1 2,50 32,00 0,05 4,00 
 2+085 - 2+090 1 2,50 5,00 0,05 0,63 
 2+136 - 2+163 1 2,50 27,00 0,05 3,38 
 2+295 - 2+302 1 2,50 7,00 0,05 0,88 
 2+596 - 2+940 1 3,00 344,00 0,03 30,96 
 
                 175,47 

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA CANTIDAD 
01.04 u TALA Y TRANSPORTE DE ÁRBOL DE GRAN PORTE 

 TALA Y TRANSPORTE DE ÁRBOL DE GRAN PORTE i/ ELIMINACIÓN 
 DEL TOCÓN RESTANTE, CARGA Y TRANSPORTE DE MATERIAL A 
 VERTEDERO O GESTOR AUTORIZADO HASTA UNA DISTANCIA DE 
 60 km. 
  
 
  
 3,00 
01.05 m2 DEMOLICIÓN DE MURO DE BLOQUES DE HORMIGÓN 

 M2. DEMOLICIÓN FÁBRICA DE BLOQUES HUECOS 
 PREFABRICADOS DE HORMIGÓN, DE HASTA 35 cm. DE ESPESOR, 
 CON MARTILLO COMPRESOR DE 2.000 L/min., I/RETIRADA DE 
 ESCOMBROS A PIE DE CARGA, MAQUINARIA AUXILIAR DE OBRA. 
  
 Muro de bloques de hormigón PK 1+519 6,00 2,00 12,00 
 
  
 12,00 
02 Movimiento de Tierras  
02.01 m3 EXCAVACIÓN DE TIERRA VEGETAL 

 EXCAVACIÓN DE TIERRA VEGETAL i/ CARGA Y TRANSPORTE A 
 VERTEDERO HASTA UNA DISTANCIA DE 10 km O ACOPIO DENTRO 
 DE LA OBRA, DEPOSITO DE TIERRA VEGETAL EN ZONA ADECUADA 
 PARA SU REUTILIZACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO Y 
 MANTENIMIENTO DE ACOPIOS, FORMACIÓN Y MANTENIMIENTO 
 DE LOS CABALLEROS. 
  
  
 751,62 
02.02 m3 EXCAVACIÓN EN DESMONTE EN TIERRA CON MEDIOS MECÁNICOS SIN 
 EXPLOSIVOS, INADECUADO 

 EXCAVACIÓN EN DESMONTE EN TIERRA CON MEDIOS 
 MECÁNICOS (TIPO EXCAVADORA O SIMILAR) SIN EXPLOSIVOS i/ 
 AGOTAMIENTO Y DRENAJE DURANTE LA EJECUCIÓN, SANEO DE 
 DESPRENDIMIENTOS, FORMACIÓN, Y PERFILADO DE CUNETAS, 
 REFINO DE TALUDES, CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO 
 HASTA UNA DISTANCIA DE 10 km O AL LUGAR DE UTILIZACIÓN 
 DENTRO DE LA OBRA SEA CUAL SEA LA DISTANCIA. 
  
  
 371,22 
02.03 m3 EXCAVACIÓN EN DESMONTE EN TIERRA CON MEDIOS MECÁNICOS SIN 
 EXPLOSIVOS 

 EXCAVACIÓN EN DESMONTE EN TIERRA CON MEDIOS 
 MECÁNICOS (TIPO EXCAVADORA O SIMILAR) SIN EXPLOSIVOS i/ 
 AGOTAMIENTO Y DRENAJE DURANTE LA EJECUCIÓN, SANEO DE 
 DESPRENDIMIENTOS, FORMACIÓN, Y PERFILADO DE CUNETAS, 
 REFINO DE TALUDES, CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO 
 HASTA UNA DISTANCIA DE 10 km O AL LUGAR DE UTILIZACIÓN 
 DENTRO DE LA OBRA SEA CUAL SEA LA DISTANCIA. 
  
 1.040,40 
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02.04 m3 TERRAPLÉN O PEDRAPLEN O RELLENO TODO-UNO CON MATERIAL 
 PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN 

 TERRAPLÉN, PEDRAPLÉN O RELLENO TODO-UNO CON 
 MATERIALES PROCEDENTES DE LA EXCAVACIÓN, i/ EXTENDIDO, 
 HUMECTACIÓN, NIVELACIÓN, COMPACTACIÓN, TERMINACIÓN Y 
 REFI_NO DE TALUDES TOTALMENTE TERMINADO. (EN CASO DE 
 QUE LOS MATERIALES SEAN PROVISTOS POR LA 
 ADMINISTRACIÓN, SE PAGARÁ, SI PROCEDE, EL SUPLEMENTO DE 
 TRANSPORTE POR LA DISTANCIA ADICIONAL). 
  
 
  
 953,94 
03  Firmes y Pavimentos  
03.01 t MBC TIPO AC16 SURF S, EXCEPTO BETÚN Y POLVO MINERAL 

 MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC16 SURF D, 
 EXTENDIDA Y COMPACTADA, EXCEPTO BETÚN Y POLVO MINERAL 
 DE APORTACIÓN. 
  
 489,41 
03.02 t BETÚN ASFÁLTICO CONVENCIONAL TIPO 50/70, para MBC TIPO AC16 SURF S 

 BETÚN ASFÁLTICO CONVENCIONAL EN MEZCLAS BITUMINOSAS 
 TIPO 50/70. 
  
  
 24,47 
03.03 t CARBONATO EMPLEADO COMO POLVO MINERAL DE APORTACIÓN, para 
 MBC TIPO AC16 SURF S 

 CARBONATO EMPLEADO COMO POLVO MINERAL DE 
 APORTACIÓN, PUESTO A PIE DE OBRA O PLANTA. 
  
  
 14,68 
03.04 t EMULSIÓN C60B4 ADH EN RIEGOS DE ADHERENCIA O C60B4 CUR EN 
 RIEGOS DE CURADO 

 EMULSIÓN C60B4 ADH EN RIEGOS DE ADHERENCIA O C60B4 CUR 
 EN RIEGOS DE CURADO i/ EL BARRIDO Y LA PREPARACIÓN DE LA 
 SUPERFICIE, TOTALMENTE TERMINADO. 
  
   
 0,75 
03.05 m2 PAVIMENTO SLURRY COLOR 

 PAVIMENTO A BASE DE MEZCLA HOMOGÉNEA DE ÁRIDOS Y 
 CARGAS MINERALES SLURRY DE PROAS CON LIGANTE A BA_SE DE 
 RESINAS SINTÉTICAS (COLOR VERDE), CONSISTENCIA PASTOSA, 
 APLICADA CON RASTRA EN FRÍO SOBRE SUPERFICIES (SIN 
 IN_CLUIR) ASFÁLTICAS O HORMIGÓN, PREVIA IMPRIMACIÓN CON 
 PROMULSIT (EN CASO DE BASE HORMIGÓN) Y LIMPIEZA. 
  
 0+000 - 0+667 667,00 2,50 1.667,50 
 0+881 - 1+153 272,00 2,50 680,00 
 1+215 - 2+596 1.381,00 2,50 3.452,50 
 
            5.800,00 
 

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA CANTIDAD 
03.06 t EMULSIÓN C50BF4 IMP EN RIEGO DE IMPRIMACIÓN 

 EMULSIÓN C50BF4 IMP EN RIEGO DE IMPRIMACIÓN, BARRIDO Y 
 PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, TOTALMENTE TERMINADO. 
  
 
  
 2,08 
03.07 m3 ZAHORRA 

 ZAHORRA i/ TRANSPORTE, EXTENSIÓN Y COMPACTACIÓN, 
 MEDIDA SOBRE PERFIL TEÓRICO. 
  
 0+952 - 1+153 1 201,00 2,50 0,25 125,63 
 1+215 - 1+519 1 304,00 2,50 0,35 266,00 
 1+582 - 1+688 1 106,00 4,50 0,35 166,95 
 1+698 - 1+705 1 7,00 2,50 0,35 6,13 
 1+711 - 2+ 581 1 870,00 2,50 0,25 543,75 
 2+940 - 3+067 1 127,00 3,00 0,35 133,35 
 
  
 1.241,81 
03.08 t MB AC22 Bin Surf 50/70 S S/BETÚN Y POLVO MIINERAL 

 MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC22 BIN S, EXTENDIDA Y 
 COMPACTADA, EXCEPTO BETÚN Y POLVO MINERAL DE 
 APORTACIÓN. 
  
 
  
 96,00 
03.09 t BETÚN ASFÁLTICO CONVENCIONAL TIPO 50/70, para MB AC22 Bin Surf 

 BETÚN ASFÁLTICO CONVENCIONAL EN MEZCLAS BITUMINOSAS 
 TIPO 50/70. 
  
  
 
  
 4,80 
03.10 t CARBONATO EMPLEADO COMO POLVO MINERAL DE APORTACIÓN, para MB 
 AC22 Bin Surf 

 CARBONATO EMPLEADO COMO POLVO MINERAL DE 
 APORTACIÓN, PUESTO A PIE DE OBRA O PLANTA 
  
 
  
 2,88 
03.11 m RESTITUCIÓN DE BORDILLOS 

 BORDILLO DE GRANITO RECTO DE 12X25 CM, SOBRE SOLERA DE 
 HORMIGÓN HM-20 N/MM², INCLUSO EXCAVACIÓN NECESARIA, 
 COLOCADO. 
  
  
 Salientes 12 1,25 15,00 
 Zona particular 1 1 6,85 6,85 
 Zona particular 2 1 11,05 11,05 
 
  
 32,90 
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04  Señalización y Balizamiento  
04.01 Señalización Vertical  
04.01.01 u SEÑAL CIRCULAR DE 60 cm DE DIÁMETRO Y RETRORREFLECTANCIA DE 
 CLASE RA2 

 SEÑAL CIRCULAR DE 60 CM DE DIÁMETRO, 
 RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA2, COLOCADA SOBRE POSTE 
 GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO i/ 
 TORNILLERÍA Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y TRANSPORTE A 
 LUGAR DE EMPLEO. 
  
 
  
 25,00 
04.01.02 u SEÑAL CUADRADA DE 60 cm DE LADO Y RETRORREFLECTANCIA DE CLASE 
 RA2 

 SEÑAL CUADRADA DE 60 CM DE LADO, RETRORREFLECTANTE DE 
 CLASE RA2, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A 
 TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO i/ TORNILLERÍA Y ELEMENTOS 
 DE FIJACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO. 
  
 
  
 5,00 
04.01.03 u SEÑAL RECTANGULAR DE 60X80 cm DE LADO Y RETRORREFLECTANCIA DE 
 CLASE RA2 

 SEÑAL RECTANGULAR DE 60X80 CM DE LADO, 
 RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA2, COLOCADA SOBRE 
 POSTES GALVANIZADOS, FIJADOS A TIERRA MEDIANTE 
 HORMIGONADO i/ TORNILLERÍA Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y 
 TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO. 
  
 
  
 17,00 
04.01.04 u SEÑAL TRIANGULAR DE 90 cm DE LADO Y RETRORREFLECTANCIA DE 
 CLASE RA2 

 SEÑAL TRIANGULAR DE 90 CM DE LADO, RETRORREFLECTANTE 
 DE CLASE RA2, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A 
 TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO i/ TORNILLERÍA Y ELEMENTOS 
 DE FIJACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO. 
  
 
  
 24,00 
04.01.05 u SEÑAL OCTOGONAL CON DOBLE APOTEMA DE 90 CM Y DE CLASE RA2 

 SEÑAL OCTOGONAL CON DOBLE APOTEMA DE 90 CM, 
 RETRORREFLACTANTE DE CLASE RA2, COLOCADA SOBRE POSTE 
 GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO I/ 
 TORNILLERÍA Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y TRANSPORTE A 
 LUGAR DE EMPLEO. 
  
  
 10,00 

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA CANTIDAD 
04.02 Señalización Horizontal  
04.02.01 m  MARCA VIAL 10 CM. CARRIL BICI 

 MARCA VIAL DE TIPO II (RR), DE PINTURA BLANCA REFLECTANTE, 
 TIPO ACRÍLICA, DE 10 cm DE ANCHO i/ PREPARACIÓN DE LA 
 SUPERFICIE Y PREMARCAJE (MEDIDA LA LONGITUD REALMENTE 
 PINTADA). 
  
  
 8.151,50 
